

## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2026



## Relação de Itens / Lotes

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	1	NÃO	PLACA DE LOMBADA A-18. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M. EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 417,76	25.065,60
1	2	2	NÃO	PLACA RETANGULAR DE ADVERTÊNCIA LOMBADA A 100 M. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	25.240,20
1	3	3	NÃO	PLACA DE LOMBADA A-18 COM SETA. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	25.240,20
1	4	4	NÃO	PLACA PROIBIDO ESTACIONAR R-6A. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	8.413,40
1	5	5	NÃO	PLACA PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR R-6C. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 423,17	21.158,50
1	6	6	NÃO	PLACA SENTIDO ÚNICO R-26. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	30,00	R\$ 100,00	R\$ 416,31	12.489,30
1	7	7	NÃO	PLACA SENTIDO PROIBIDO R-3. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	30,00	R\$ 100,00	R\$ 417,98	12.539,40
1	8	8	NÃO	PLACA PROIBIDO CAMINHOS R-9. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 417,98	8.359,60
1	9	9	NÃO	PLACA VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19 40 KM. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	80,00	R\$ 100,00	R\$ 417,98	33.438,40
1	10	10	NÃO	PLACA VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19. 30 KM. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	80,00	R\$ 100,00	R\$ 417,98	33.438,40
1	11	11	NÃO	PLACA VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA R-19 20 KM. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 417,98	16.719,20
1	12	12	NÃO	PLACA PARE R-1. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	100,00	R\$ 100,00	R\$ 430,35	43.035,00
1	13	13	NÃO	PLACA R-4A PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 417,98	20.899,00
1	14	14	NÃO	PLACA R-4B PROIBIDO VIRAR À DIREITA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	21.033,50
1	15	15	NÃO	PLACA R-5A PROIBIDO RETORNO À ESQUERDA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	16.826,80
1	16	16	NÃO	PLACA R-5B PROIBIDO FAZER RETORNO À DIREITA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	16.826,80
1	17	17	NÃO	PLACA R-2 DÊ A PREFERÊNCIA. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	8.513,40

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
				ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN					
1	18	18	NÃO	PLACA R-33 ROTATORIA. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	17.026,80
1	19	19	NÃO	PLACA R-25D SIGA EM FRENTE OU À DIREITA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	16.826,80
1	20	20	NÃO	PLACA R-25C SIGA EM FRENTE OU À ESQUERDA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	21.033,50
1	21	21	NÃO	PLACA PASSAGEM SINALIZADA PEDESTRES A-32B. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	25.540,20
1	22	22	NÃO	PLACA PASSAGEM SINALIZADA PEDESTRES A-32B COM MENSAGEM COMPLEMENTAR: FAIXA ELEVADA. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	25.540,20
1	23	23	NÃO	PLACA PONTE ESTREITA A-22. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	16.826,80
1	24	24	NÃO	PLACA DE ADVERTÊNCIA A-46. 45 TONELADAS. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	8.513,40
1	25	25	NÃO	PLACA ÁREA ESCOLAR A-33A. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I.PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	17.026,80
1	26	26	NÃO	PLACA PASSAGEM SINALIZADA DE ESCOLARES A-33B. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	30,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	12.770,10
1	27	27	NÃO	PLACA R-6B ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO PARA IDOSOS. 30X45 = 0,27 M². EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	10,00	R\$ 100,00	R\$ 409,29	4.092,90
1	28	28	NÃO	PLACA R-6B ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO PARA P.C.D. 30X45 = 0,27 M². EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	10,00	R\$ 100,00	R\$ 409,29	4.092,90
1	29	29	NÃO	PLACA R-6B ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO PARA MOTOCICLETAS. 30X45 = 0,135 M² . EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 409,29	8.185,80
1	30	30	NÃO	PLACA A-1B CURVA ACENTUADA À DIREITA. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	30,00	R\$ 100,00	R\$ 425,67	12.770,10
1	31	31	NÃO	PLACA A-1A CURVA ACENTUADA À ESQUERDA. 60X60 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	30,00	R\$ 100,00	R\$ 425,62	12.768,60
1	32	32	NÃO	PLACA R-34 CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE BICICLETAS. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	21.033,50
1	33	33	NÃO	PLACA R-8A PROIBIDO MUDAR DE FAIXA DA ESQUERDA PARA DIREITA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	21.033,50
1	34	34	NÃO	PLACA R-8B PROIBIDO MUDAR DE FAIXA DA DIREITA PARA A ESQUERDA. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	21.033,50
1	35	35	NÃO	PLACA A-30A. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	16.826,80
1	36	36	NÃO	PLACA A-30B. 50X50 CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,50M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	40,00	R\$ 100,00	R\$ 420,67	16.826,80

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME- EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	37	37	NÃO	PLACA SINALIZAÇÃO R-6B COM INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR TÁXI. 60X60CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	10,00	R\$ 100,00	R\$ 426,33	4.263,30
1	38	38	NÃO	PLACA SINALIZAÇÃO R-6B ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO. 60X60CM. FORNECIMENTO DE PLACAS 0,60M EM CHAPA DE AÇO 18 (1,25MM), COM PELÍCULA REFLETIVA PRISMÁTICA TIPO I. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DESCRITAS NO MANUAL DE TRÂNSITO, CONSELHO NACIONAL DE TRÂNSITO CONTRAN.	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 426,33	8.526,60
1	39	39	NÃO	ABRAÇADEIRA EM AÇO. GALVANIZADO DE 400MM X 30MM, 2 PARAFUSOS GALVANIZADOS D E 3/8X1 E 2 PARAFUSOS 1/4X3/4.	UND	150,00	R\$ 100,00	R\$ 25,88	3.882,00
1	40	40	NÃO	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO. MÍNIMA DE 2 POLEGADAS COM 03 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO MÍNIMA DE 1,25MM.	UND	250,00	R\$ 100,00	R\$ 299,06	74.765,00
2	1	41	NÃO	MICROESFERA VIDRO 25KG DROP ON REFLETIVA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 389,40	7.788,00
2	2	42	NÃO	DEMARCAÇÃO ACRÍLICA VIÁRIA DNIT 3,16 Tinta à base resina acrílica com diluição em solvente e excelente resistência à abrasão e às intempéries climáticas. Acondicionados em baldes 18 litros na cor: Branca. Quantidade: 18 litros. Atende às normas DNIT 3,16, ABNT NBR 11862:2020 e ABNT NBR 8169:2009 Versão Corrigida; 2011 Composição Química; Metilmetacrilato, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos, solventes alifáticos e aromáticos. Modo de Usar Pincel / Rolo de lã: Diluir com 10 de Thinner SM 800. / Pistola: Diluir de 20 à 30 de Thinner SM 800. A superfície (Asfalto ou Concreto) deve estar perfeitamente limpa, isenta de partículas soltas, óleos, graxas, ceras, mofo ou qualquer outra sujeira. Rendimento: Para camadas de 0,4 mm 45 a 50 m² por lata/demão. (18L) Para camadas de 0,6 mm 30 a 35 m² por lata/demão. (18L) Acabamento: Fosco. Brilho: Máximo 20 UB Secagem ao toque: 10 a 15 minutos (Em condições climáticas favoráveis). Validade; 24 meses. Manuseio e Armazenagem; Deve ser mantido à temperatura ambiente (25ºC) ou menor para que não ocorra alterações em suas características iniciais.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 668,79	33.439,50
2	3	43	NÃO	DEMARCAÇÃO ACRÍLICA VIÁRIA DNIT 3,16 Tinta à base resina acrílica com diluição em solvente e excelente resistência à abrasão e às intempéries climáticas. Acondicionados em baldes 18 litros na cor: Amarelo. Quantidade: 18 litros. Atende às normas DNIT 3,16, ABNT NBR 11862:2020 e ABNT NBR 8169:2009 Versão Corrigida; 2011 Composição Química; Metilmetacrilato, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos, solventes alifáticos e aromáticos. Modo de Usar Pincel / Rolo de lã: Diluir com 10 de Thinner SM 800. / Pistola: Diluir de 20 à 30 de Thinner SM 800. A superfície (Asfalto ou Concreto) deve estar perfeitamente limpa, isenta de partículas soltas, óleos, graxas, ceras, mofo ou qualquer outra sujeira. Rendimento: Para camadas de 0,4 mm 45 a 50 m² por lata/demão. (18L) Para camadas de 0,6 mm 30 a 35 m² por lata/demão. (18L) Acabamento: Fosco. Brilho: Máximo 20 UB Secagem ao toque: 10 a 15 minutos (Em condições climáticas favoráveis). Validade; 24 meses. Manuseio e Armazenagem; Deve ser mantido à temperatura ambiente (25ºC) ou menor para que não ocorra alterações em suas características iniciais.	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 668,79	33.439,50
2	4	44	NÃO	DEMARCAÇÃO ACRÍLICA VIÁRIA DNIT 3,16 Tinta à base resina acrílica com diluição em solvente e excelente resistência à abrasão e às intempéries climáticas. Acondicionados em baldes 18 litros na cor: Preto. Quantidade: 18 litros. Atende às normas DNIT 3,16, ABNT NBR 11862:2020 e ABNT NBR 8169:2009 Versão Corrigida; 2011 Composição Química; Metilmetacrilato, pigmentos inorgânicos, cargas minerais, aditivos, solventes alifáticos e aromáticos. Modo de Usar Pincel / Rolo de lã: Diluir com 10 de Thinner SM 800. / Pistola: Diluir de 20 à 30 de Thinner SM 800. A superfície (Asfalto ou Concreto) deve estar perfeitamente limpa, isenta de partículas soltas, óleos, graxas, ceras, mofo ou qualquer outra sujeira. Rendimento: Para camadas de 0,4 mm 45 a 50 m² por lata/demão. (18L) Para camadas de 0,6 mm 30 a 35 m² por lata/demão. (18L) Acabamento: Fosco. Brilho: Máximo 20 UB Secagem ao toque: 10 a 15 minutos (Em condições climáticas favoráveis). Validade; 24 meses. Manuseio e Armazenagem; Deve ser mantido à temperatura ambiente (25ºC) ou menor para que não ocorra alterações em suas características iniciais.	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 693,79	13.875,80
2	5	45	NÃO	Cola Adesivo bi-componente para fixação de tachas - quantidade: 1 kg - secagem 15 minutos - Adesivo Bi-componente insaturado à base de resinas poliéster, com cargas minerais não reativas Acompanha catalisador (10 ml) : Agente endurecedor que deve ser misturado ao adesivo, momentos antes da aplicação; Secagem: 15 minutos;	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 29,97	1.498,50
3	1	46	SIM	CONE PVC 50 CM	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 25,84	1.550,40
3	2	47	SIM	CONE PVC 75CM	UND	60,00	R\$ 100,00	R\$ 38,03	2.281,80
3	3	48	SIM	LOMBADA MODULAR BORRACHA AMARELA. 100X35X7CM	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 311,09	15.554,50
3	4	49	SIM	LOMBADA MODULAR BORRACHA PRETA. 100X35X7CM	UND	50,00	R\$ 100,00	R\$ 311,09	15.554,50
3	5	50	SIM	FITA ZEBRADA	CX	10,00	R\$ 100,00	R\$ 23,28	232,80
3	6	51	SIM	CAVALETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO TERMOPLÁSTICO COR LARANJA; TIPO DESMONTÁVEL	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 379,07	7.581,40
3	7	52	SIM	Cone Barril sinalizador de tráfego 110 cm base quadrada da Eco Sinal é um sinalizador de trânsito com visual mais robusto e imponente, o Cone Barril de Tráfego com Base Quadrada, também conhecido como Canalizador, Conão ou Super Cone, é fabricado em polietileno linear, através do processo de rotomoldagem, aditivado contra ação dos raios solares ultravioleta. Sua cor sólida incorporada a quente garante uma prolongada vida útil contra desbotamento. Possui três faixas refletivas com aproximadamente 63 mm de largura. Cor: Laranja com Faixa Refletiva Branca	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 297,83	5.956,60
3	8	53	SIM	Barreira Plástica Horizontal 60 cm Cor Laranja que proporciona maior visibilidade. Resistente às ações do tempo proteção contra raios UV. Permite direcionamento em linhas retas ou curvas. Duplo chevron com rebaixos para aplicação e proteção das setas refletivas. Fabricado com polietileno virgem garantindo uma maior resistência e durabilidade. Alça para facilitar o transporte e permitir fixação de sinalizador luminoso. Peso e dimensões (aprox.) Altura: 60 cm (600 mm) Comprimento: 130 cm (1300 mm) Largura: 50 cm (50 mm) Faixas Refletivas: 6 faixa tamanho 20x5 cm	UND	20,00	R\$ 100,00	R\$ 901,97	18.039,40
3	9	54	SIM	APITO PROFISSIONAL	UN	5,00	R\$ 100,00	R\$ 29,39	146,95
TOTAL GERAL R\$ 897.382,25									